

**Årsberetning for**

**Samtun AS**

**2017**



## Samtun AS

Samtun AS ble stiftet i 19.12.2003. Stifteren var Stiftelsen Sauherad Samtun. Aksjekapitalen var kr 1.000.000.

Selskapets virksomhet er å dyktiggjøre rusmiddelavhengige til et selvstendig liv uten rusmiddelmisbruk. Virksomheten drives fra Sauherad kommune.

Samtun AS overtok driften av Samtun 01.01.2004 i forbindelse med at Samtun ble en del av spesialisthelsetjenesten.

Stiftelsen Sauherad Samtun eier bygningene på Samtun.

### Generalforsamling

Generalforsamling ble avholdt 2.6.2017.

Stiftelsen Sauherad Samtun eier alle aksjene i selskapet. Styret i stiftelsen utgjør generalforsamlingen. Aksjeeierne, representert ved stiftelsesstyret og styret i aksjeselskapet, var til stede på generalforsamlingen.

Styrets sammensetning etter generalforsamlingen:

#### Styret

Ole Henrik Lia, styreleder (valg som styremedlem i to år i 2016, valgt som styreleder ett nytt år).

Ragnhild Aarrestad, styremedlem (valgt som styremedlem i to år i 2016).

Jan Gunnar Skoftedalen, styremedlem (gjenvallgt for to år i 2017).

Torhild Kaasa, styremedlem (ansattrepresentant, gjenvallgt for to år i 2017).

Thor Arne Kristiansen: vararepresentant for ansatte.

Styret har hatt 5 styremøter og behandlet 24 saker.

### Arsregnskap

Samtun AS har i 2017 et underskudd på kr 3.663.905. For nærmere detaljer, se årsregnskapet.

Styret mener at regnskapet gir et rettviseende bilde av Samtun AS sine eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat.

### Andre lovpålagte opplysninger

Jfr. Regnskapsloven § 3-3.

Årsoppgjøret er gjort opp under forutsetning av fortsatt drift. Forutsetningene for fortsatt drift av Samtun AS er til stede, jf. driftsavtale med Helse Sør-Øst RHF og egenkapitalen som kommer fram i årsregnskapet.

Likestilling: Samtun hadde 31.12.17 24 fast ansatte (23 årsverk) fordelt på 14 kvinner og ti menn. Styret har 4 medlemmer, fordelt på to kvinne og to menn.

Samtun har ikke spesielle innsatsfaktorer eller produkter som medfører påvirkning av det ytre miljøet. Samtun AS har tre dieserbiler, en minibuss (diesel) og en traktor. Disse er av nyere dato og har begrenset påvirkning på ytre miljø.

Samtun har internkontroll- og kvalitetssikringssystem som er i tråd med gjeldende lovverk.

### **Drift**

Samtun har driftsavtale med Helse Sør-Øst RHF om 22 plasser. Avtalen er langsiktig med to års oppsigelsestid.

Samtun har en behandlingstid på 12 måneder.

Døgnbehandlingen er delt inn i tre deler:

- introduksjonsdel – fire uker der vi forbereder pasientene på behandlingen
- treningsdel – fokus er psykologisk og praktisk trening
- mestringsdel – fokus er mestring i samhandling med samfunnet

Inntaksprosessen og prosessen ved tilbakeføring til kommunene foregår poliklinisk

Trening- og mestringsfokuset er blitt tydeligere samtidig som metodene og virkemidlene fra det terapeutiske samfunnet brukes.

Sauherad Samtun begynte 1.9.2016 bygging av et tilbygg på ca 170m<sup>2</sup> i tre etasjer og en ombygging av hovedhuset. Bygget var ferdig sommeren 2017. Pasientene har nå enkeltrom med bad, større oppholdsrom og et nytt og oppdatert kjøkken. Ansatte har nye kontorer. Ombyggingen har gitt store utfordringer på drift i 2017 både for ansatte og pasienter. Frafallet har vært større enn vanlig og har resultert i lågt belegg.

Samtun hadde et belegg på 71% i 2017.

Vi hadde 67 henvisninger, 54 inntak i 2017 og 23 møtte ikke som avtalt til behandling.

Median pasientene var ca 24 år og 10 mnd ved inntak.

### **Ansatte og arbeidsmiljø.**

Samtun har i 2017 hatt en stabil og engasjert medarbeiderstab. Ansattgruppa kjennetegnes av god innsats og engasjement. Spesielt med utfordringer i forbindelse med full drift bygging er innsatsen imponerende. Samtun får stadig nye krav og nye utfordringer fra oppdragsgiver. Vi har fokus på miljøterapi i et miljø med yngre og mer belastede pasienter.

Arbeidsmiljøet er godt og preges av åpenhet, ansvarlighet og evne til å løse uenigheter på en god måte. Sykefraværet har i år vært ca 4,8% (7,3% i 2016, 11% i 2015), 1,5% korttidsfravær og 3,3% sykefravær over 16 dager.

Høsten 2017 hadde styret en prosess med å få ansatt ny daglig leder. Terje Wold, som har vært daglig leder gjennom 32 år gikk av med pensjon. Anna Kuhlefeldt ble ansatt som ny daglig leder fra 01.01.2018.

### **Belegg.**

Samtun innfridde ikke produksjonsmålet til Helse Sør-Øst RHF. Vi hadde et belegg på 71%, mens kravet fra Helse Sør-Øst RHF er 95%.

Dette resulterte i et trekk i overføringer fra Helse Sør-Øst RHF på over. 6 mill. kr. som resulterte i underskudd i år (se forrige side).

Flere opplysninger finner du på [www.samtun.no](http://www.samtun.no).

Samtun 16.3.2018

Ole Henrik Lia  
StyrelederRagnhild Aarrestad  
StyremedlemJan G. Skoftedalen  
StyremedlemTorhild Kaasa  
StyremedlemAnna Kuhlefelt  
Daglig leder